
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.93     DEL 04-05-18 

 

Oggetto: LAVORI DI "SGOMBERO NEVE DALLE STRADE COMUNALI CON 

SPARGIMENTO DEL BRECCINO E SALE SETTORE DI LAVERINO - LIQUIDAZIONE  

STAGIONE INVERNALE 2017/2018 - DITTA AGRIFOREST SNC, FIUMINATA (MC). 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattro del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

- Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 25.08.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Neve Comunale ed il relativo capitolato di gara per le stagioni 

invernali 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020 rimettendo al Responsabile del Servizio Tecnico 

l’adempimento di tutti gli atti necessari relativi all’appalto dei lotti n. 1 (settore di Laverino) e 

n. 2 (settore di Fabriano); 

 

- Vista la determina di settore n. 190 del 21.09.2017, con la quale sono stati affidati in via 

definitiva alla Ditta AGRIFOREST SNC di Fiuminata (MC), p.i. 00409770435, con sede in 

Loc. Laverino n.62, per le stagioni invernali sopra richiamate, i lavori  di “Apertura Strade 

Comunali dalla Neve, comprensivo dello spargimento del breccino e sale in caso di gelo - Lotto 

1 settore di Laverino" dietro il corrispettivo orario di €. 69,16+Iva; 

 

- Considerato che con medesimo atto di determina n. 190/2017 è stato inoltre riconosciuto, per le 

stagioni invernali come sopra indicate, alla Ditta AGRIFOREST SNC di Fiuminata (MC), la 

somma di €. 500,00+Iva annua, quale compenso fisso ed invariabile per fermo e deperimento 

macchina;  

 

- Visto il contratto sottoscritto fra le parti con rep. n. 23 del 30.10.2017; 

 

- Visto che l’Ufficio Tecnico Comunale ha coordinato in prima persona le operazioni di 

sgombero neve per il lotto di Laverino relativamente alla stagione invernale 2017/2018; 

 

- Preso atto che per il lotto in questione sono state espletate Ditta AGRIFOREST SNC di 

Fiuminata (MC) n. 79 ore di servizio comprensive anche dello spargimento del sale e breccino; 

       

- Visto la seguente fattura elettronica della Ditta AGRIFOREST SNC  di Fiuminata (MC) per un 

importo  di €. 5.963,64+Iva 22% (Tot. €. 7.275,64): 

Fattura n. 000002-2018-FE del 10.04.2018, assunta al protocollo comunale numero 1746 del 

10.04.2018 così specificata: 

€. 500,00+Iva (Tot. €. 610,00) Fermo e deperimento macchina stagione invernale 2017/2018 



 

 2 

settore di Laverino; 

€. 5.463,64+Iva (Tot. €. 6.665,64): Tot. h. 79 x €./h 69,16+Iva- Servizio Sgombero neve 

stagione invernale 2017/2018 settore di Laverino;  

 

- Considerato che a tutt’oggi risulta termina la stagione invernale 2017/2018; 

 

- Visto il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

“Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

- Visto il Codice Identificativo Gara contrassegnato all’appalto in questione – n. Z821FFAD63; 

 

- Visto inoltre la certificazione di regolarità contributiva della Ditta AGRIFOREST SNC  di 

Fiuminata acquisita direttamente dal portale dell’INPS e con scadenza validità al 09.06.2018; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

DETERMINA 

 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta AGRIFOREST SNC  di Fiuminata,  

Loc. Laverino n.62, p.i. 00409770435, la somma di €. 500,00+Iva (Tot. €. 610,00), quale 

compenso fisso ed invariabile relativo al fermo e deperimento macchina STAGIONE 

INVERNALE 2017/2018; 

 

- Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, a favore della Ditta AGRIFOREST SNC  di Fiuminata,  

Loc. Laverino n.62, p.i. 00409770435, la somma di €. 5.463,64+Iva (Tot. €. 6.665,64), quale 

compenso relativo per il servizio prestato di "Apertura Strade Comunali dalla Neve, 

comprensivo dello spargimento del breccino e sale in caso di gelo - Lotto I Zona di Laverino -  

STAGIONE INVERNALE 2017/2018; 

 

- Di imputare la spesa complessiva lorda di €. 7.275,64 al cap. n. 2014 art.1, bilancio corrente 

esercizio sufficientemente disponibile; 

 

- Di riportare nel mandato di pagamento il seguente Codice Identificativo Gara n. Z821FFAD63; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo dell’iter 

procedurale. 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 04-05-18      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 04-05-2018                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 04-05-018 al 19-05-018 

 

Li 20-05-18                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 04-05-2018 

 


